
PÁGINA 10 A X O L X \ V — K." 227 Q I ' A R T A - F E I R A , 8 D E D E Z E M B R O D E 1965 DIÁRIO 
Estado de São Paulo 

OFICIAL 
(Estados Unidos do brasnr 

Shigtíiia grupo sonnel 3 m l '. i 20.000 
G.i-upo A lka lesceus-D ispar 3 m l 20.000 
E. col i poUv. 1 3 m l 20.000 
E . co l i poliv. 2 3 m l 20.000 
E. co l i pol iv . 3 ; 3 m l 20.000 

DÉCREtO N 45 648, DE 7 DE D E 7 E M B E O DE 1965 

Institui na Força Pública do Estado de São Pgulo a medalha " B r i g a d e i r o ' 
T o b i a s " e dái outras providências 

A D H E M A R P E R E I R A D E B A R R O S , G O V E R N A D O R D O E S T A D O 
D E SÃO P A U L O , no uso de suas atribuições legais, 

Decreta: 
Ar t i go 1." — F i c a instituída na Força Pública do Estado de São 

Pau lo a M e d a l h a " B r i g a d e i r o T o b i a s " , em homenagem à memória do B r i g a 
deiro Ra fae l Tobias de Agu iar , fundador da Milícia Es tadua l , com a f ina l idade 
de condecorar os componentes da Corporação e das Forças A rmadas ps la prá
tica de atos relevantes em benefício da Força Pública, nos têrmos e na f o rma 
estabelecidos neste decreto. 

§ 1.° — A título excepcional, a M e . a l h a " B r i g a d e i r o T o b i a s " po
derá ser concedida a personal idades civis ou entidades que forem consideradas 
merecedoras da outorga, em virtude de excepcionais serviços prestados à Força 
Pública. 

i 2° — A M e d a l h a refer ida neste art igo será concedida, em, cará
ter permanente, por proposta CIDS comandantes de Unidades e Chef ias de Se r 
viço e a p a r t i r de 15 de dezembro de 1E65, data em que erigido o monumento 
ao Br i gade i ro Ra fae l Tobias de Agu i a r . 

§ 3.0 — P a r a os f ins de concessão da Meda lha será constituída C o 
missão Espec ia l , mtegrada por 3 (três) coronéis combatei i tes do Quar te l G e 
nera l , sob a presidência do mais antigo e o Chefe da Secretar ia das Comissões 
clj Promoções, que servirá de secretário da re fer ida Comissão , Espec ia l , este sem 
dire i to a voto. 

§ 4.0 — Defer ida a concessão da M e d a l h a pelo Comandante G e r a l 
e após publicação do ato de concessão em Bo l e t im , expedir-se-á o d ip loma res
pectivo, , assinado por essa autoridade e pelo Presidente da Cof.nis.sao Espec ia l 
e o Secretário. 

A r t i g o 2.0 — A Meda lha " B r i g a d e i r o T o b i a s " obedecerá à forma, d i 
mensões, emblemas e características seguintes: 

I — módulo; 36 m m ; 
I I — me ta l : bro^ize, t ipo único; 
I I I — anverso: .alto relevo, a efígie do Br igade i ro Rafae l Tobias de 

Agu iar , de per f i l , oitavado, com os dizeres em forma c i rcu lar , n a parte supe-
ri<.>r, em letras maiúsculas a seguinte legenda: " M e d a l h a Br igade i ro T o b i a s " ; 
se;3arando a efígie e as inscrições, dispostas em, cículo, 16 estrelas s imbo l i zan 
do as campanhas em que a Força Pública de São Paulo par t i c ipou desde sua 
criação, n a parte in fer ior , abaixo de efígie, as datas de nascimento e fa l ec i 
mento do Br i gade i ro Ra fae l Tobias de Agui f i r ; 4-X-17D4 — 7-X-1857; 

I V -T- no reverso, no centro, em al to relevo, o brasão cl 'armas da 
Fòvça Pública, instituído pslo Decreto n . 34.244, de 17-XII-195«, c i rcuodsdo de 
uu:a bordadura com a legenda em letras maiúsculas: F o r c a Pública do E s t a 
do de São P a u l o : 15-XI I -1831: 

V — a " M e d a l h a Br i gade i ro T o b i a s " nende de uma fil:a de gorgo-

rSo cie seda chamalo tada , com as cores da Força Pública, n o centro, em lisé» 
ver t ica l , a zu l turquesa, medindo 18 m m de largura , cada |lsta, totalizando a 
largura da f i t a 34 m m ; 

V I — será cunhada também a m i n i a t u r a da " M e d a l h a Br igade i ro 
T o b i a s " medindo 13 m m de diâmeti», pendente de uma f i ta idêntica à cons-
tai-te n a l e t ra " e " , medin(;)o 16 m m de l a r gura ; 

^ V I I — a barreta da " M e d a l h a Br igade i ro T o b i a s " é constituída pela . 
f i ta respectiva com 34 m m de largiu-a por 12 m m de altm-a; 

V I I I — a botoeira (roseta) da " M e d a l h a Br igade i ro T o b i a s " terá 
no lado externo as cores preto, branco e vemtelho e no centro, a côr azul t u r 
quesa. 

A r t i go 3.0 — Dentro de t r in ta dias a contar da publicação deste 
decreto, a comissão a que alude o § 3.o do art igo l.o proporá o seu regimento 
interno, que conterá: 

I — O func ionamento da Comissão, as atribuições de cada membro, 
o processamento, o acondic ionamento, registro e arquivo da documentação res
pect iva: 

I I — A regulamentação dq uso da meda lha face ao P l ano de U n i 
formes da Corporação e à legislação vigente; 

I I I — As causas determinantes da perda do dii-eito de upó tjem 
como os motivos de restituição, da condecoração outorgada. 

I V — A data (ou datas) da concessão, bem como os requisitos pa ra 
o cer imonia l adequado. , • 

Ar t i go 4.0 — Serão consignados no Oj'çamento, por proposta do C o 
mando G e r a l , os recursos necessários para ocorrer às despesas com a execução 
tíè;ite decreto. 

Ar t i go 5-.0 — Este decreto entrava en i vigor n a da ta de sua puV>iicação. 
Ar t i go 6.0 — Revogam-se as disposições em contrário. 

. .•• Palácio dos Bandeirantes . 7 de dezeinbro de 1965. 
A D H E M A R P E R E I R A D E B A R R O S 
Cantídio Nogue ira Sampaio 

Publ icado n a D i r e t o r i a G e r a l da Secretar ia de Estado dos' Negócios 
do Governo, aos 7 de dezembro de 1965. . , . . 

M i g u e l Sansigolo, D i re tor Ge ra l , Subst i tuto 

D E C R E T O N. 45 445, DE 28 D E OUTUBRO D E 1965 

Dispõe «(ue se observe, na execução da Lei n. 9.038. de 27 de outubro de 1965 a 
discriminação constante das tabelas anexas 

* Retificação 
' ' • C r$ 

Párágíafo 15 
. Administração G e r a l do Estado 

Ve rba n . 345 
Onde se lê: 

Desijesas de mate r i a l e serviços 
Despesas pendentes- de regularizaçâp contábil 

Le ia-se : 
Despesas de mater ia l e serviços • 544.373.000 
Despesas pendentes cte regularização contábil 6.616.524.000 

Nota: F i c a , consequentemente, sem efeito a i-etificação operada n a 
re fer ida verba, itens e incisos, através da E r r a t a pub l i cada no D . O . do d ia 19 

de novembro d e 1965. 

060O-2 
06^0. 3 

0P' ;0-2 

589.373.000 
6.571.524.000 

Palácio do Governo 

P O N T O F A C U L T A T I V O 

A D H E M A R P E R E I R A D E B A R 
R O S , G O V E R N A D O R DO E S T A 
D O D E SÃO P A U L O , usaii(3o de 
suas atribuições e nos têrmos da 
Resolução n. 1526/64, resolve decla
ra r facultativo o ponto nas repart i
ções públicas Estaduais , dia 8 do cor
rente — Conceição de Nossa S.enho-
ra , Santi f icado pela Igre.ia. 

Palácio Bandeirantes, aos 7 de de
zembro de 1965. 

Aãhemar Pereira de ^arror-

D E C R E T O D E 7 D O C O R R E N T E 

Class i f i cando, por efeito de promo<"^o 
no. Serviço de Fundos , o T en . Ce l . ' Jou- ; 
Áureo C a m p a n h a , do Sei-ttiço de Fundos , da 
Fõiça Públic„ do Estado de São Pau lo . 

D E C R E T O D E 30 D E N O V E M B R O 
U L T I M O 

Retificação do D.O. de 7 do corrente 
No Decreto que concedeu medal l ta il.í, 

p r a t a " V a l o r Miütar" ao Ce l . A d m . Res. O l i -
vio F r a n c o Marcondes e outros: . 

Onde se lê: 
T e n . Ce l . W i l son Alves de Andrde 
Cabo Ce rva l F e r r e i r a de Campos 
Le i a - se : 
T e n . Ce l . W i l son Alves de Andrade 
Cabo — G e r v a l F e r r e i r a de Campos 

SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA J U R Í D I t A 

Relação dos cargos de direção e cheí;!i 
e de funções grat i f icadas com a indicação 
devidamente aprovadas de seus substitutos. 

•N.0 de O r c e m -n- Órgão de ^ot;ição — 
Cargo ou função — T i t u l a r —- Sub.sLÍtul:os 
nornes, cargos — L e i que cr iou a função 

1 — Serviço de Assistência Jurídica — 
Assistente Chefe — B e l . G u a i t e r G o d i n h o 
— B e l . Agenor Prado , Advogado Chefe i l . 
Be ! . Ben i t o Juarez Joele — Advogado :3í! 
— L e i 1964 52. 

COMISSÃO P E R M A N E N T E D E R I S C O D E 
V I D A E SAÚDE 

Concedendo, as seguintes gratificaçõ5.s: 
Wa ldemar Gonçalves — 239 65 — 2 5 : ; : 

J a i r de Souza F r a n c o — 613 65 — 25' '<; 
João Borges — 619Í65 — 2 5 % ; Antônio G e -
valao de O l i v e i r a — 620165 — 2 5 % ; Adão 
Pere i ra da S i l va — 621:65 — 25'?;,: José üe 
O l i v e i ra L i m a I I — 771:65 — 2 5 V t ; J O : Í J 

Jose Ca l i s to da Simões — 772;65 — 25?;. 
S i l va — 773;6o — 2 5 % ; Anton io Franc isco 

; ; José C la ro (/a 
; Adez i l io B ioa iho 
An ton i o T l i eod ' i ro 

da Süva — 829 65 — 25 
Fon.s?ca — 926^65 — 25% 
F i l h e - 66 65 — 2 0 % ; 
da S i l v a — 154,65 — 20%: . Franc isco A u -
gusi-o de Campos — 155:65 — 20',;,; A b );-e 
Puzz) — 157Í65 — 20%; Ângelo Farine.Mo 
— J01 65 — 2 0 % ; A r a m i s Augusto P in to — 
162 65 — 20 ' i i ; José Roberto Marcondes 
de Agu ia r — 174165 — 20%; A n t o n i a R o 
drigues M a r t i n s — 356 65 — 20%;; Nel . i jn 
Capa i e lU - 442^65 — 20%; E i y r Rosas — 
477,65 — 20% : N i c ano r L u i z da Costa — 
4138 cã - 'ÍO';;,;, H a m i l t o n Anton io dos Sr i i i -
tos — 489 65 — 20', ; ; O l ymp i o Gera ldo G o 
m e i — 504:65 — 20'?;; Eun i ce V ie i ra C - i r -
val l ' . : — 930:65 — 2 0 % ; ' José Andre de 
Souza. - . 931|65 — - 2 0 % ; Cyro E o l i m ' — 

665:65 — 20% ; M a r i a Aparec ida S i l v a — 
1.071 ;65 — 20%; M a n o e l Posso — 105165 — 
15% ; Pau lo Cândido Romei ro — 503(65 — 
15%. W i l s on Mac i e l F e r r e i r a — 638:65 — 
16';;,; José Inácio da S i l v a — 631165 — 
15%: Jov iano Ca l i x t o — 717|65 — 15';ó; 
A l exandre Menezes - 718:65 - 15%; Américo 
M a r c e l i i — 812^65 — 15':;,; C l a u d i n o de 
L i m a — 1.033 65 — 15%,; Pedro Sérgio 
B a r ' i e n t o — 1.04765 — 15';í,; Pau lo T h i a -
go — 1.04865 — 15%; C a m i l l o Pedre i ro 
Gor.calez — 1.069:65 — 1 5 % ; João S c a -
t i n i — 1070^65 — 15%. 

F A C I T L D . A D E DE F I L O S O F I A , CIÊNCIAS E 
L E T R A S D E P R E S . P R U D E N T E 

Resumo de Contrato 
Contra tante — Facu ldade de" F i loso f ia , 

Ciêrjcías e Le t ras de Pres idente Pi-udente. 
^ontrat-ado — D r . Sylvjo F e rnando Paes 

de Barros . 
Função — Professor da Cade i ra de Eco -

n.irnia Política e História das Dout r inas 
Econômicas, j tmto ao Depar tamento de 
Ciências Sociais. 

Fundamento Lega l — artigos 4.o, 9.o e 
seu parágrafo único e 10.o do Decreto n . 
41.9S2, de 3 de j i m h o de 1963. 

Autorizacãc do Governador — ato de 
22i3|1965. exarado ne Processo CEE-243:'iõ, 
a f,l? 16 pub l i cadc no ,Diário O f i c i a h d e i-i-
19 5 página 5. 

Salário — CrS 271.750 
Regime de T raba lho — Tempo Parcic i l 

( R T P ) . 
Prazo — 730 dias, a pa r t i r de 3 de de

zembro de 1965. 
Verba — n . 1 — Pessoa l Variável — 

Men.salistas —- Extranumerários — alíixo.a 
O I O P Contra tado , do orçamento vigente. 

ESCOLA DE EDUCAÇÃO FÍSICA DO 
E S T A D O D E S A O PAULO 

,Ato do D'*>etor, de 3 do corrente 
Concedendo, ao sr. A lu i z i o de Queiroz 

TeJies. Professor Catedrático, efetivo, i-ef. 
"82". desta Esco la , 15 meses de licença prê
mio em pecúnia, referente ao período de 
13 fi a 12Í6C4. • nos ' termos do art igo 5ti2 
e 513 da C . L . F . 

.'Vpostiías do Diretor, de 18 dé setembro 
último 

Nos títulos de admissão dos serv ido i ts 
abaixo relacionados, para dec larar que. nos 
ténnos d^ ar t igo . 17 da Le i 8.478164. os inte -
i-es.';aílos f a z e m , Jus à gratificação mensa l 
de 25';;, ca l cu lada sobre o va lor da refe
rência " 53 " 

.(^rncldo S o t t i n i — M a r i a Ste l la Vercesi 
Silví- — Sergio Vadalá Guimarães, 

Departamento RstaHual 
de Administração 

Po r t a r i a N . 17i65 
O Di i -e tor -Gera l , Subst i tuto , do Depar 

tamento Es tadua l de Administração. nos 
térufis do i tem I X , das Instruções Especia is 
n. 5-CT, dcs isna cs srs,; 

D r . Const.^.utino Carne i ro F raga , repre
sentante do Depar tamento de Produção 
Vegetal , D r . Pau l o Nóbrsga, representante 
da Comissão Permanente de Regime dc 
Temoo Integra l , D r . An ton i o De l f im Neto, 
Diretor do ins t i tu to de Administração da 
FacuícJade de Ciências Econômicas e A c m i -
nist;v.tivas da Universidac e c;e São Pau lo e 
Édith Podolslíy, representante do D e p a r t a 
mento Es t adua l de Administração, para 
constituírem a comissão que colaborará nos 
trabalhos de realização do concurso C-1|65, 
para o prov imento de cargo isolado d E n -
genheiro-Agrônomo-Chefe. da Secção- de 
Comercialização da Divisão de E c o n o m i a 

R u r a l , em regime de teinpo integra l , l o ta - ' 
C O no Depar tamento de Produção Vegetal , 
do Quadro da Secre tar ia da Ag r i cu l tu ra , a 
oue se refere o E d i t a l n , .2'65, publ icado no 
Diário O f i c i a l do Execut ivo , de 14 de j ane i 
ro de 1965. 

Por tar ias do Di re tor Subst i tuto , de 7 do 
corrente •' v 

ConcedeniTo: 
A Henr ique ta de S o u z a , L e i t e , E s c r i t u 

ra r i a — Assistente dc Administração, Refe
rência " 4 8 " , do Q S G . , lotado neste D e 
partamento , 5 meses de licença prêmio, cor
respondente aos qüinqüênios compreendidos 
entre 8-6-40 a 7-6-45 e 8-6-45 a 7-6-50, e 
de 8-6-50 a 7-6-55 e de S-6-55 a 7-6-60 (5 
meses por saldo) , pa ra conversão em pe
cúnia, conforme opção fe i ta pela interessa
da, e em conformidade com o disposto no 
art igo 513 da " C . L . F . ", tendo direito ao 
recebimento da importância de Cr$ 
1.068.960, correspondente a 5 meses de seus 
vencimentos, inc lus ive 5 períodos de adic io
na l e mais sexta parte. 

a A r i o s t ina D l r c i n e a Hunger . E s c r i t u r a -
i-ia — Assistente de Administração, ref. 
" 3 8 " , do Q . S . G . , l o tada neste Depa r t amen 
to, 7 meses de licença prêmio, nos têrmos 
do art igo 502 da " C L F " , correspondente 
aos qüinqüênios de 22-1-45 a 21-1-50 (um 
mês por saldo) e de 22-1-50 a 21-1-55 (três 
me-ses) e de 22-1-55 a 21-1-60 (três me
ses), pa ra conversão em pecúnià, conforme 
solicitação da interessada e e in con fo rm i 
dade com o disposto no art igo 513 da refe-
ricia Consolidação, tendo direito ao recebi
mento da importância de Cr$ 1.065.960, 
correspondente a 7 meses de seus venc i 
mentos inc lusive 4 períodos de ad ic iona l e 
F . G . , Re'f. " 4 " de Encarregado de T u r m a . 

a An ton i e t a Vasconcel los Soares, E s c r i 
tu ra r i a — Assistente de Administração, 
Ref . " 4 1 " do Q S T I C , lo tada neste Depar 
tamento, 3 meses de licença prêmio, nos 
têrmos do art igo 502, da " C L F " , correspon
dente ao qüinqüênio compreendido entre 
15-11-60 a 14-11-1965, pa ra conversão em 
pecúnia, conforme opção fe i ta pela interes-
sa::a, e em conformidade com o disposto 
110 art igo 513 da refer ida Consolidação, 
tendo dire i to âo recebimento "da importân
cia de Cr$ 440.100, correspondente a 3 me-
se5 de seus vencimentos, inc lusive 4 perío
dos de ad i c i ona l . 

ao sr. An t on i o Nunes de Fre i tas , Práti
co de Laboratório, ref. " 2 6 " , do Q S A , l o ta 
do neste Depar tamento , 3 mese* õe licença 
prêmio, nos têrmos do art igo 502 da " C L P " , 
correspondente ao qüinqüênio compreendido 
entre 15-11-1960 a 14-11-1965, para conver
são em pecúnia. conforme opção fe i ta pelo 
interessado, e em conformidade com o dis
posto no art igo 513, da re fer ida Conso l ida 
ção, tendo direito ao recebimento da impor 
tância de C r$ 371.217 correspondente a 3 
meses de seus vencimentos, inc lus ive 5 pe
ríodos cie ad ic iona l e sexta parte. 

Indefer indo, por absoluta necessidade 
de serviço, 30 dias de fei-ias a Ce l y M a r t i n s 
de A lme ida , Técnica de Administração ex-
tranumerari-j Ref . 53. ceste Depar tamento . 

Despesa autorizaria pelo Dire tor G e r a l , 
Subst i tuto 

P roc . 23 65 — J a i b a s Zornof f e outros 
— Ci-$ 66.990. . . , , 

Universidade de São Paulo 
Atos do V ice -Re i to r , em exercício 
De 1.0 do ccrre i i i e 
Prorroganuo, nos têrmos dos arts. 2.o 

da L e i n . '6 .823 32, 229 da C . L . F . e 255, ii 
2.o, i t em 2 do R . G . S . , por mais 2 meses, 
o afastamento , em que se encont ra D . 
E l i z abe th F a r r e l l y Pessoa. Instrutor , ref. 
62,- co i i t ratado, em R . D . I . D . P . , da F a c u l 

dade de F i loso f ia , Ciências e Le t ras , a f i m 
de, sem prejtüzo de salários e demais v an 
tagens da fimção, dentro do pragrama de 
cooperação entre cs grupos de Física N u 
clear da Univers idade de W iscons in e São 
Pau l o , continuar- estagiando no D e p a r t a 
mento de Física, daque la Univers idade o n 
de deverá especial izar-se nas técnicas de 
uso do V a n G r a a f f t ipo " T a n d e m " e c o n t i 
nuar nas pesquisas sobre Física Nuc l ea r . — 
Proc . R U S P . 25.374Í64. 

De 3 do cori-ente 
Adinii insSo, nos têrmos dos arts. 5.o do 

Decreto n . 40.929J62, l . o , i tem I da P o r t a r i a 
GR-48:62. com redação a l terada pelas P o r 
tar ias GR-7163, e GR-129J65 e art. 5.0 oa 
Portar-ia GR-94-j63, n a categoria de servidor 
autárquico, a, t i tu lo precário, D . Ivete N a -
vaiYo C i p o l i i a f im de exercer as funções 
de A u x i l i a r de Laboratório, Padrão D , em 
regime de 44 horas semanais de t raba lho , 
junto à Facu ldade de F i losof ia , Ciências e 
Letras , no c laro decorrente da dispensa de 
D . A l b a Thereza Cottens de Cottens, t r a t a 
da no P r o c . R U S P . 30.677165. A despesa 
correrá pelas verbas próprias do orçamento 
vigente. P roc . R U S P . 32.418|64. 

Nomeando, lios termos dos »rts 2.o da 
L e i n . 6.826|62, 38, i tem I V da C . L . F . e 101 
da Consolidação dos Estatutos da U n i v e i s i -
dade de São Paulo, combinado com o art . 19 
das Disposições l'ransitórias da m e s m a 
Consolidação, em caráter efetivo, o D r . 
José Fe r r e i r a Fernandes pa ra exercer n o 
R . D . I . D . P . (Parecer n . 795165 da C .P .R . 
T . I . ) , o cargo de Professor Associado, r e i . 
78, do G - I I - P P - Q U S P , lotado n a Facu ldade 
de Med i c ina , junto à Cade i ra de "Química 
Fisiológica e Físico-Química A p l i c a d a " da 
refer ida Faculdade, n a vaga decorrente da 
aposentadoria do D r . Névio P i m e n t a , c on 
forme Ato de 22, D . O . de 24-4-64. F i c a a 
par t i r da data do exercício no cargo supra, 
exonerado do de Professor Assistente (Do-
cente- l ivre ) , r e i . 62, de R . D . I . D . P . , do 
G - I - P P - Q U S P e de mesma lotação. A des- , 
pesa correrá pelas verbas próprias do orça
mento vigente. Proc . R U S P . 28.995165. 

De 6 do corrente 
PvoTrog-Ãi\do, nos termos do a i t . 2,o, 

i tem " b " , do Decreto n . 36.95960, a l terado 
pelo Decreto n. 41.354163, até 31-12-66. b 
afastamento ein que se encontram os se
nhores abaixo mencionados, a f im de. com 
prejuízo de salários, mas sem o das demais 
vantagens da função, cont inuarem à-dispo-
sição do F u n d o para a Construção da G i o a -
de Universitária; 

José Sola Ares — A u x i l i a r Técnico, re f . 
28, extrantmierário — mensal ista, da extin--^ 
ta Comissão da Cidade Universitária. P roc . 
R U S P . 4.406i59; 

L i d y a Sbara i Augusto Dias , Te le fonis
ta, ref. 19, ex t rauumerar io — mensal is ta , d a -
ext inta Comissão da Cidade Universitária. 
P roc . R U S P . 4.407159. 

C o n c c i e n d o 
— nos têrmos dos arts. 229 da C . L . F . 

e 255, § 2.o, i tem 2 do R. G . S . , ao S r . 
BenecUcto Fe r r e i r a do A m a r a l , Tesoureiro, 
roí. 65, do G - I I - P P - Q U S P . , lotaao na Esco 
l a Super ior de Agvic-ultura " L u i z de Q u e i 
r o z " , a fastamento pelo prazo de 4 oias a 
f im de. sem prejuí:';o de vencimentos e de
mais vantapeirs do cargo, t ra tar de a s s u n 
tos de interesse daquela Escola , junto ao 
I. B . C . e Ministério da Ag r i cu l tu ra , no 
R i o de Jane i ro — G B . P r o c . R U S P . 
22.944163. 

— nos têrmos dos arts. 2.o da L e i n . 
6.826162, 2:>9 da C . L . F . e 255, § 2.o, i t em 
3 do R . G . S . , aos senhores: 

V/arwic i : Es tevam K e r r , Professor - C a 
tedrático, r e i . 82, em R . D . I . D . P . . c on t r a 
tado, do G - I I - P P - Q U S P . , lotado n a F a c u l 
dade de M e d i c i n a de Ribeirão Preto, a fas
tamento pelo j ) r a zo áe 20 dias, a f i m de, 

http://Cof.nis.sao

